
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 
Praça Governador Valadares, 77  –  Centro  –  Telefax  (32) 3451-1577 
CNPJ: 26.115.212/0001-08  –  email: camaraastolfodutra@yahoo.com 

Astolfo Dutra  –  Minas Gerais  –  CEP 36.780-000 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2023 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 001/2023 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA – MG, no uso de suas 

atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados e 

RESOLVE:  

 

1) RETIFICAR o item 3.1.1 do Edital 001/2023, que passa a ter a seguinte redação: 

I - Estar matriculado e frequentando regularmente curso de educação superior – Direito, 

II – Estar cursando entre o 1º período ao 8º período; 

III – Possuir frequência escolar igual ou superior a 70%. 

IV - Ser aprovado em processo seletivo; e 

V – Assinar o Termo de Compromisso de Estágio (TCE). 

 

2) As demais disposições constantes no Edital n. 001/2023 permanecem inalteradas.  

 

3) Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Astolfo Dutra – MG, 09 de março de 2023. 

 

 

_________________________ 
Gilberto Lippi 

Presidente da Câmara Municipal de Astolfo Dutra 
 


		2023-03-09T09:47:37-0300
	GILBERTO LIPPI:08350082666




